
CRÉDITO

CÂMARA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO

ESTADO DO AMAPA Agosto / 2021

RECEITA ORÇAMENTÁRIA
RECEITA EXTRA-ORÇAMENTÁRIA

SALDO ANTERIOR

DÉBITO

NO MÊS

107,903.92
3,015.72

9,775.47

73,252.83
3,015.72

44,426.56

DESPESA ORÇAMENTÁRIA
DESPESA EXTRA-ORÇAMENTÁRIA

SALDO DO CAIXA
SALDO DOS BANCOS

Total.................................. 120,695.11120,695.11 Total..................................

RECEITA ORÇAMENTÁRIA
RECEITA EXTRA-ORÇAMENTÁRIA

SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR

586,022.64
5,494.61

190.55

DESPESA ORÇAMENTÁRIA
DESPESA EXTRA-ORÇAMENTÁRIA

SALDO ATUAL

578,916.61
3,015.72

9,775.47

Total.................................. 591,707.80 Total..................................

250,814.82
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

SALDO ANTERIOR
SAQUES
DEPÓSITOS
SALDO ATUAL

591,707.80

DISPENDIDOSAPROVADOS CRÉDITODÉBITO

107,903.92

9,775.47

44,426.56

73,252.83
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TARTARUGALZINHO, 31 de Agosto de 2021

Felipe Cesar Fernandes Rezende - Presidente Miriam Ferreira do Nascimento CRC nº00658/O-0

Total.................................. 250,814.820.00 Total.................................. 117,679.39117,679.39

CRÉDITOS ADICIONAIS MOVIMENTO BANCÁRIO

BALANCETE 

Helen Cristine Cambraia Pimentel - Secretária

ACUMULADO



CÂMARA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO

ESTADO DO AMAPA
Agosto / 2021

DEMONSTRATIVO DAS CONTAS DO RAZÃO

CONTA / NOME
Saldo Atual

AcumuladoNo Mês

Saldo Anterior

No Mês Acumulado

Débito Crédito

CredorDevedorCredorDevedor

1 - SISTEMA PATRIMONIAL

52,966.313,350.80602,390.1679,591.05473,183.60 549,423.85ATIVO1.0.0.0.0.00.00

52,966.313,350.80600,726.1679,591.05471,519.60 547,759.85ATIVO CIRCULANTE1.1.0.0.0.00.00

BANCO C/ ÚNICA DE MOVIMENTAÇÃO 52,966.313,350.80586,213.1973,252.83463,344.85 533,246.881.1.1.1.1.19.01

MATERIAL DE CONSUMO 0.000.0014,512.976,338.228,174.75 14,512.971.1.5.6.1.01.00

0.000.001,664.000.001,664.00 1,664.00ATIVO NÃO CIRCULANTE1.2.0.0.0.00.00

DEMAIS BENS MÓVEIS 0.000.001,664.000.001,664.00 1,664.001.2.3.1.1.99.00

16,367.526,338.223,350.803,350.8010,029.30 13,016.72PASSIVO E PATRIMÔNIO LíQUIDO2.0.0.0.0.00.00

16,176.976,338.223,350.803,350.809,838.75 12,826.17PASSIVO CIRCULANTE2.1.0.0.0.00.00

FORNECEDORES NACIONAIS DO EXERCÍCIO (F) 16,176.976,338.220.000.009,838.75 16,176.972.1.3.1.1.01.01

OUTROS CONSIGNATÁRIOS (F) 0.000.003,350.803,350.800.00 -3,350.802.1.8.8.1.01.99

190.550.000.000.00190.55 190.55PATRIMÔNIO LIQUIDO2.3.0.0.0.00.00

SUPERÁVITS OU DÉFICITS DO EXERCÍCIO (P) 190.550.000.000.00190.55 190.552.3.7.1.1.01.00

0.000.0049,615.510.0049,615.51 49,615.51VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA3.0.0.0.0.00.00

0.000.0041,800.000.0041,800.00 41,800.00PESSOAL E ENCARGOS3.1.0.0.0.00.00

VENCIMENTOS E SALÁRIOS 0.000.0041,800.000.0041,800.00 41,800.003.1.1.2.1.01.01

0.000.007,815.510.007,815.51 7,815.51USO DE BENS, SERVIÇOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO3.3.0.0.0.00.00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 0.000.003,000.000.003,000.00 3,000.003.3.2.2.1.99.00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0.000.004,815.510.004,815.51 4,815.513.3.2.3.3.99.00

586,022.6473,252.830.000.00512,769.81 586,022.64VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA4.0.0.0.0.00.00

586,022.6473,252.830.000.00512,769.81 586,022.64OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS4.9.0.0.0.00.00

DEMAIS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS DECORRENTES DE
FATOS GERADORES DIVERSOS

586,022.6473,252.830.000.00512,769.81 586,022.644.9.9.9.1.99.00

522,799.11SUB-TOTAL: 522,799.11 82,941.85 655,356.47 82,941.85 655,356.47 599,039.36 599,039.36

2 - SISTEMA ORCAMENTARIO

373,280.88243,019.692,860,515.64674,776.232,185,739.41 2,709,683.04130,261.19 222,448.28CONTROLES DA APROVAÇÃO DO PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO5.0.0.0.0.00.00

373,280.88243,019.692,860,515.64674,776.232,185,739.41 2,709,683.04130,261.19 222,448.28ORÇAMENTO APROVADO5.2.0.0.0.00.00

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 0.000.00778,799.200.00778,799.20 778,799.205.2.1.1.1.07.00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0.000.00432,976.380.00432,976.38 432,976.385.2.2.1.1.01.01

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0.000.00345,822.820.00345,822.82 345,822.825.2.2.1.1.01.03

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 0.000.00373,280.88243,019.69130,261.19 373,280.885.2.2.1.2.01.01

OPERAÇÕES DE CRÉDITO 0.000.00150,832.60150,832.600.00 150,832.605.2.2.1.3.02.03

VALOR GLOBAL DA DOTAÇÃO ADICIONAL POR FONTE 150,832.60150,832.600.000.000.00 -150,832.605.2.2.1.3.99.01

(-)CANCELAMENTO DE DOTAÇÕES 222,448.2892,187.090.000.00130,261.19 222,448.285.2.2.1.9.04.00

EMISSÃO DE EMPENHOS 0.000.00778,803.76280,923.94497,879.82 778,803.765.2.2.9.1.01.00

4,711,041.56990,024.322,223,806.80558,267.782,055,478.22 2,487,234.76CONTROLES DA EXECUÇÃO DO PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO6.0.0.0.0.00.00

4,711,041.56990,024.322,223,806.80558,267.782,055,478.22 2,487,234.76EXECUÇÃO DO ORÇAMENTO6.2.0.0.0.00.00

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 778,799.200.00586,022.6473,252.83266,029.39 192,776.566.2.1.1.1.07.00
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CÂMARA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO

ESTADO DO AMAPA
Agosto / 2021

DEMONSTRATIVO DAS CONTAS DO RAZÃO

CONTA / NOME
Saldo Atual

AcumuladoNo Mês

Saldo Anterior

No Mês Acumulado

Débito Crédito

CredorDevedorCredorDevedor

586,022.6473,252.830.000.00512,769.81 586,022.64TRANSFERÊNCIAS CORRENTES6.2.1.2.1.07.00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 738,754.46243,019.69718,749.62243,015.7220,000.87 20,004.846.2.2.1.1.01.01

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 411,661.620.00280,838.42130,095.31260,918.51 130,823.206.2.2.1.1.01.03

INVESTIMENTOS 1,664.000.001,664.000.000.00 0.006.2.2.1.1.02.01

CRÉDITO EMPENHADO A LIQUIDAR 778,803.76280,923.94586,916.61111,903.9222,867.13 191,887.156.2.2.1.3.01.01

CRÉDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PAGAR 586,916.61111,903.9249,615.510.00425,397.18 537,301.106.2.2.1.3.03.01

CRÉDITO EMPENHADO LIQUIDADO PAGO 49,615.510.000.000.0049,615.51 49,615.516.2.2.1.3.04.01

EMISSÃO DE EMPENHOS 778,803.76280,923.940.000.00497,879.82 778,803.766.2.2.9.1.01.00

2,185,739.41SUB-TOTAL: 2,185,739.41 1,233,044.01 5,084,322.44 1,233,044.01 5,084,322.44 2,709,683.04 2,709,683.04

3 - SISTEMA CONTROLE

0.000.002,336,397.600.002,336,397.60 2,336,397.60ATOS POTENCIAIS ATIVOS7.0.0.0.0.00.00

0.000.002,336,397.600.002,336,397.60 2,336,397.60ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA7.2.0.0.0.00.00

RECURSOS VINCULADOS 0.000.002,336,397.600.002,336,397.60 2,336,397.607.2.1.1.1.02.00

3,751,733.48392,827.861,415,335.88392,827.862,336,397.60 2,336,397.60CONTROLES CREDORES8.0.0.0.0.00.00

3,751,733.48392,827.861,415,335.88392,827.862,336,397.60 2,336,397.60EXECUÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA8.2.0.0.0.00.00

DDR - Outras Receitas Não Primárias - Fonte 93 778,799.200.00778,803.76280,923.94280,919.38 -4.568.2.1.1.1.02.19

DDR - COMPROMETIDA POR EMPENHO - Outras Receitas Não Primárias -
Fonte 93

1,557,602.96280,923.94586,916.61111,903.92801,666.33 970,686.358.2.1.1.2.21.00

DDR - COMPROMETIDA POR LIQUIDAÇÃO -Outras Receitas Não Primárias
- Fonte 93

1,365,715.81111,903.9249,615.510.001,204,196.38 1,316,100.308.2.1.1.3.01.21

DISPONIBILIDADE POR DESTINAÇÃO DE RECURSOS UTILIZADA -Outras
Receitas Não Primárias - Fonte 93

49,615.510.000.000.0049,615.51 49,615.518.2.1.1.4.21.00

2,336,397.60SUB-TOTAL: 2,336,397.60 392,827.86 3,751,733.48 392,827.86 3,751,733.48 2,336,397.60 2,336,397.60

5,044,936.12TOTAL GERAL: 5,044,936.12 1,708,813.72 9,491,412.39 1,708,813.72 9,491,412.39 5,645,120.00 5,645,120.00

Felipe Cesar Fernandes Rezende - Presidente Miriam Ferreira do Nascimento CRC nº00658/O-0Helen Cristine Cambraia Pimentel - Secretária
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CÂMARA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO

ESTADO DO AMAPA
Agosto / 2021

         CONTA  (Categoria Econômica, Fonte, Subfonte, Rubrica, Subrubrica, Alínea e Fonte de Recursos)

DEMONSTRATIVO DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA

Previsão
No Mês Acumulado

Arrecadação
Diferenças

1000.00.00.00. RECEITAS CORRENTES 778,799.20 73,252.83 586,022.64 192,776.56

1700.00.00.00.  TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 778,799.20 73,252.83 586,022.64 192,776.56

1720.00.00.00.   TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS 778,799.20 73,252.83 586,022.64 192,776.56

1724.00.00.00.    TRANSFERÊNCIAS MULTIGOVERNAMENTAIS 778,799.20 73,252.83 586,022.64 192,776.56

1724.03.00.00.     TRANSFERÊNCIA DO DUODÉCIMO DA CÂMARA 778,799.20 586,022.6473,252.83 192,776.56

1724.03.00.00. - 0193.002 -  Transferência do duodécimo da câmara 586,022.6473,252.83778,799.20 192,776.56

192,776.56586,022.6473,252.83778,799.20TOTAL DA RECEITA

Helen Cristine Cambraia Pimentel - SecretáriaMiriam Ferreira do Nascimento CRC nº00658/O-0Felipe Cesar Fernandes Rezende - Presidente
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CÂMARA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO

ESTADO DO AMAPA Agosto / 2021

CNPJ:23.074.750/0001-03 -  Av. 1 de Maio 597 - CENTRO - 68990000 - TARTARUGALZINHO - AP

CONTA

DEMONSTRATIVO DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA

Disponível
Fixação

No Mês AcumuladoNo Mês Acumulado
Adição Redução

Dotação 
Atual

Pagamentos

A PagarNo Mês Acumulado

Empenhos Liquidações Saldos

1 PODER LEGISLATIVO 778,799.20 373,280.88 222,448.28 929,631.80 280,923.94 777,803.76 107,903.92 578,916.61 198,887.15 151,828.04111,903.92 586,916.61

CÂMARA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO1 778,799.20 373,280.88 222,448.28 929,631.80 280,923.94 777,803.76 107,903.92 578,916.61 198,887.15 151,828.04111,903.92 586,916.61

101 CÂMARA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 778,799.20 373,280.88 222,448.28 929,631.80 777,803.76280,923.94 107,903.92 578,916.61 198,887.15 151,828.04111,903.92 586,916.61

2001
MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DA CÂMARA DE
VEREADORES

778,799.20 373,280.88 222,448.28 929,631.80 280,923.94 777,803.76 107,903.92 578,916.61 198,887.15 151,828.04111,903.92 586,916.61

3190.11.00.00-0193.002 337,721.78 643,499.86 243,015.72 643,495.89 88,906.57 475,119.87 168,376.02 3.97Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil 305,778.08 0.00 88,906.57 475,119.87

3190.13.00.00-0193.002 95,254.60 20,000.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.87Obrigações Patronais 0.00 75,253.73 0.00 0.00

3390.14.00.00-0193.002 1,930.96 600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600.00Diárias-Cívil 0.00 1,330.96 0.00 0.00

3390.30.00.00-0193.002 60,026.00 22,296.85 6,338.22 14,512.97 6,338.22 14,512.97 0.00 7,783.88Material de Consumo 0.00 37,729.15 6,338.22 14,512.97

3390.36.00.00-0193.002 134,750.34 97,989.51 10,500.00 46,412.75 10,500.00 46,412.75 0.00 51,576.76Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Física 0.00 36,760.83 10,500.00 46,412.75

3390.39.00.00-0193.002 28,017.00 91,855.33 21,070.00 68,111.88 2,159.13 37,600.75 30,511.13 23,743.45Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica 63,838.33 0.00 6,159.13 45,600.75

3390.40.00.00-0193.002 39,152.57 18,119.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,119.11Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação 0.00 21,033.46 0.00 0.00

3390.92.00.00-0193.002 1,605.80 3,606.27 0.00 3,606.27 0.00 3,606.27 0.00 0.00Despesas de Exercícios Anteriores 2,000.47 0.00 0.00 3,606.27

3390.93.00.00-0193.002 80,340.15 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00Indenizações e Restituições 0.00 50,340.15 0.00 0.00

4490.52.00.00-0193.002 0.00 1,664.00 0.00 1,664.00 0.00 1,664.00 0.00 0.00Equipamentos e Material Permanente 1,664.00 0.00 0.00 1,664.00

R E S U M O

778,799.20TOTAL DA DESPESA 373,280.88 222,448.28 929,631.80 280,923.94 777,803.76 107,903.92 578,916.61 198,887.15 151,828.04

778,799.20 371,616.88 222,448.28 927,967.80 280,923.94 776,139.76 107,903.92 577,252.61 198,887.15 151,828.04

0.00 1,664.00 0.00 1,664.00 0.00 1,664.00 0.00 1,664.00 0.00 0.00

DESPESA CORRENTE

DESPESA DE CAPITAL

111,903.92 586,916.61

111,903.92 585,252.61

0.00 1,664.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00RESERVA DE CONTIGÊNCIA 0.00 0.00

Felipe Cesar Fernandes Rezende - Presidente Miriam Ferreira do Nascimento CRC nº00658/O-0Helen Cristine Cambraia Pimentel - Secretária
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CÂMARA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO

ESTADO DO AMAPA
Agosto / 2021

RELAÇÃO DE EMPENHOS POR NUMERO

Data ValorFornecedor EmpenhoTipo SD/ALT
Fonte

Recurso

5,000.00NILSON DA SILVA FIGUEIREDO 18/08/2021 NOR 58 00193.002

2,334.64J K DA SILVA COSTA EIRELI. 02/08/2021 NOR 59 00193.002

1,689.94J K DA SILVA COSTA EIRELI. 02/08/2021 NOR 62 00193.002

2,313.64BMR EMPREENDIMENTOS LTDA 02/08/2021 NOR 63 00193.002

1,070.00L & W COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 09/08/2021 NOR 64 00193.002

5,000.00NILSON DA SILVA FIGUEIREDO 02/08/2021 NOR 65 00193.002

500.00AUGUSTO DE MORAIS E MORAES. 16/08/2021 NOR 66 00193.002

17,908.22Soma:

17,908.22Total de ( 7 ) empenhos:
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CÂMARA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO

ESTADO DO AMAPA
Agosto / 2021

Relação de Liquidações

Total Pago Liquidação FornecedorEmpenho Classificação-FTEValorData Saldo

AGOSTO

01/08/2021 73,370.00 103 SUBSIDIO - VEREADOES TARTARUGALZINHO3 2001 - 3190.11.00.00 - 0193.00273,370.00 0.00

01/08/2021 0.00 157 M FERREIRA CONSULTORIA E CONTABILIDADE2 2001 - 3390.39.00.00 - 0193.0024,000.00 4,000.00

73,370.0077,370.00 Total do dia4,000.00

02/08/2021 5,000.00 111 NILSON DA SILVA FIGUEIREDO65 2001 - 3390.36.00.00 - 0193.0025,000.00 0.00

5,000.005,000.00 Total do dia0.00

03/08/2021 2,313.64 109 BMR EMPREENDIMENTOS LTDA63 2001 - 3390.30.00.00 - 0193.0022,313.64 0.00

2,313.642,313.64 Total do dia0.00

04/08/2021 2,334.64 107 J K DA SILVA COSTA EIRELI.59 2001 - 3390.30.00.00 - 0193.0022,334.64 0.00

04/08/2021 1,689.94 108 J K DA SILVA COSTA EIRELI.62 2001 - 3390.30.00.00 - 0193.0021,689.94 0.00

4,024.584,024.58 Total do dia0.00

13/08/2021 1,070.00 110 L & W COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME64 2001 - 3390.39.00.00 - 0193.0021,070.00 0.00

1,070.001,070.00 Total do dia0.00

20/08/2021 15,536.57 104 FOPAG - FUNCIONÁRIOS 4 2001 - 3190.11.00.00 - 0193.00215,536.57 0.00

15,536.5715,536.57 Total do dia0.00

23/08/2021 500.00 115 AUGUSTO DE MORAIS E MORAES.66 2001 - 3390.36.00.00 - 0193.002500.00 0.00

500.00500.00 Total do dia0.00

25/08/2021 255.06 112 COMPANHIA DE ELETRICIDADE DO AMAPÁ - CEA1 2001 - 3390.39.00.00 - 0193.002255.06 0.00

255.06255.06 Total do dia0.00

27/08/2021 688.67 114 COMPANHIA DE ELETRICIDADE DO AMAPÁ - CEA1 2001 - 3390.39.00.00 - 0193.002688.67 0.00

688.67688.67 Total do dia0.00

31/08/2021 5,000.00 106 NILSON DA SILVA FIGUEIREDO58 2001 - 3390.36.00.00 - 0193.0025,000.00 0.00

31/08/2021 145.40 116 BANCO DO BRADESCO S/A5 2001 - 3390.39.00.00 - 0193.002145.40 0.00

5,145.405,145.40 Total do dia0.00

107,903.92111,903.92 Total do Mês4,000.00

107,903.92111,903.92 Total Geral4,000.00
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CÂMARA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO

ESTADO DO AMAPA
Agosto / 2021

RELAÇÃO DE PAGAMENTOS ORÇAMENTÁRIOS

Data ValorProcessoFornecedor EmpenhoCódigo

73,370.00SUBSIDIO - VEREADOES TARTARUGALZINHO01/08/2021 2082001-3190.11.00.00 3

73,370.00Soma:

5,000.00NILSON DA SILVA FIGUEIREDO02/08/2021 2252001-3390.36.00.00 65

5,000.00Soma:

2,313.64BMR EMPREENDIMENTOS LTDA03/08/2021 2142001-3390.30.00.00 63

2,313.64Soma:

2,334.64J K DA SILVA COSTA EIRELI.04/08/2021 2122001-3390.30.00.00 59

1,689.94J K DA SILVA COSTA EIRELI.04/08/2021 2132001-3390.30.00.00 62

4,024.58Soma:

1,070.00L & W COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME13/08/2021 2152001-3390.39.00.00 64

1,070.00Soma:

15,536.57FOPAG - FUNCIONÁRIOS 20/08/2021 2102001-3190.11.00.00 4

15,536.57Soma:

500.00AUGUSTO DE MORAIS E MORAES.23/08/2021 2282001-3390.36.00.00 66

500.00Soma:

255.06COMPANHIA DE ELETRICIDADE DO AMAPÁ - CEA25/08/2021 2262001-3390.39.00.00 1

255.06Soma:

688.67COMPANHIA DE ELETRICIDADE DO AMAPÁ - CEA27/08/2021 2272001-3390.39.00.00 1

688.67Soma:

5,000.00NILSON DA SILVA FIGUEIREDO31/08/2021 2112001-3390.36.00.00 58

145.40BANCO DO BRADESCO S/A31/08/2021 2302001-3390.39.00.00 5

5,145.40Soma:

107,903.92Total de ( 12 ) Pagamentos:
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CÂMARA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO

ESTADO DO AMAPA

CNPJ:23.074.750/0001-03 - Av. 1 de Maio 597- Centro - 68990000 - Tartarugalzinho - AP

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de 243,019.69 (DUZENTOS E
QUARENTA E TRES MIL E DEZENOVE REAIS E SESSENTA E NOVE
CENTAVOS), e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) Municipal de TARTARUGALZINHO, ESTADO DO AMAPA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei ,

DECRETA:

DECRETO  7 / 2021

Art.1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

101 CÂMARA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO

2001 MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DA CÂMARA DE VEREADORES

243,019.693190.11.00.00-0193.002 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil

Soma da Unidade:  243,019.69

Soma dos Créditos:  243,019.69

Art.2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulacao total e/ou parcial de dotações e excesso de
arrecadacao, de acordo com o previsto no Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

101 CÂMARA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO

2001 MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DA CÂMARA DE VEREADORES

1,330.963390.14.00.00-0193.002 Diárias-Cívil

3,329.153390.30.00.00-0193.002 Material de Consumo

27,186.833390.36.00.00-0193.002 Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Física

10,000.003390.40.00.00-0193.002 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação

50,340.153390.93.00.00-0193.002 Indenizações e Restituições

Soma da Unidade:  92,187.09

150,832.60EXCESSO DE ARRECADAÇÃO

ANULAÇÃO 92,187.09

Soma dos Recursos:  243,019.69

Art.3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

TARTARUGALZINHO, 1 de Agosto de 2021

Felipe Cesar Fernandes Rezende - Presidente
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CÂMARA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO

ESTADO DO AMAPA
Agosto / 2021

Conta

RELAÇÃO BANCÁRIA 01/08/2021

Saldo AtualSaques  DepósitosSaldo AnteriorFTE

111.01 # CAIXA

111.02 # BANCO MOVIMENTO

01 # BRADESCO - 0501780-7 - DUODÉCIMO 9,775.47107,903.9273,252.8344,426.560193.002

Soma: 44,426.56 73,252.83 107,903.92 9,775.47

111.04 # BANCO APLICACAO

9,775.47107,903.9273,252.8344,426.56

Helen Cristine Cambraia Pimentel - Secretária
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